
Comune di Pordenone - Determinazione n. 392 del 22/02/2024   Pagina 1 di 3 
 

 

 
 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- U.O.C. DIFESA DEL SUOLO E MOBILITA' URBANA - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Rettifica imputazione di spesa disposta con determinazione n. cron. 333 del 
19.02.2024 relativa all’affidamento del servizio di manutenzione impianto di sollevamento a 
servizio del corpo arginale di Vallenoncello alla ditta M.I.S.A. - Meccaniche Idroelettriche 
Service Arzignano S.r.l. (C.I.G. Y5F3D6C174). 

 
N. det. 2024/24 
 
N. cron. 392, in data 22/02/2024 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 29.12.2021 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale 
all’arch. Ivo Rinaldi e successivo decreto del Sindaco n. 118 del 29.12.2023 di ricognizione degli 
incarichi dirigenziali in essere;   
 
Vista la determinazione numero cronologico 3042 del 25 novembre, successivamente integrata con 
determinazione numero cronologico 3195 del 30 novembre 2022, con la quale è stato conferito al 
sottoscritto ing. Giovanni Spartà, l’incarico di posizione organizzativa dell’Unità operativa complessa 
“Difesa del suolo e Mobilità urbana” collocata presso il Settore VII “Opere pubbliche e Gestione del 
territorio” con decorrenza dal 1° dicembre 2022 e fino al 30 novembre 2026; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 
Presupposti di fatto 
Richiamata la determinazione numero cronologico 333 del 19.02.2024, esecutiva il 20.02.2024, cona 
la quale: 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 392 del 22/02/2024   Pagina 2 di 3 
 

 

− sono state proprie e approvate le risultanze della procedura condotta nella cartella di gara della 
piattaforma telematica regionale e-Appalti FVG (tender_39118) attraverso la richiesta di offerta - 
RDO (rfq_56652) avviata con la ditta M.I.S.A. – Meccaniche Idroelettriche Service Arzignano s.r.l. 
(codice fiscale e partita IVA 02293180242) per l’affidamento del servizio di manutenzione impianto 
di sollevamento a servizio del corpo arginale di Vallenoncello; 

− è stato affidato, pertanto, il servizio di manutenzione dell’impianto di sollevamento a servizio del 
corpo arginale di Vallenoncello alla ditta M.I.S.A. – Meccaniche Idroelettriche Service Arzignano 
s.r.l. (codice fiscale e partita IVA 02293180242) per l’importo netto contrattuale a corpo, ritenuto 
congruo, pari a € 20.329,83 (€ 19.699,83 + € 630,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso) oltre a € 4.472,56 per IVA 22% pari a complessivi € 24.802,39, alle condizioni tutte della 
richiesta di offerta RDO (rfq_56652) e dei documenti ad essa allegati (C.I.G. Y5F3D6C174); 

− è stata impegnata la spesa complessiva di € 24.802,39 a favore del suddetto beneficiario; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, la suddetta è stata erroneamente imputata, come si rileva al 
punto 4 del dispositivo della sopra citata determinazione, al capitolo 10051322, anziché correttamente 
al capitolo 09041302 “Prestazioni di servizi su reticolo idrografico – Difesa del Suolo”; 
 
Precisato che, pertanto, la spesa complessiva di € 24.802,39 trova copertura al capitolo 09041302 
“Prestazioni di servizi su reticolo idrografico – Difesa del Suolo” - P.F.U.1.03.02.09.004 “Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari” - Centro di Costo 800 “Servizi tecnici”, con esigibilità 
della spesa nell’annualità 2024; 
 
Presupposti di diritto 
Richiamati: 
− Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
− il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” e s.m.i.; 

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 192 in materia di 
determinazioni a contrarre e relative procedure; 

− la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’articolo 1, commi 449 e 450;  
− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

il diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
 
Motivazione 
Ritenuto, pertanto: 
− di provvedere alla rettifica dell’imputazione di spesa disposta con la determinazione numero 

cronologico 333 del 19.02.2024, esecutiva in data 20.02.2024; 
− di confermare tutti gli altri contenuti della determinazione numero cronologico 333 del 19.02.2024, 

esecutiva in data 20.02.2024; 
 
Riferimenti normativi generali 
Visto l'articolo 61 dello Statuto comunale; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta n. 144 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 392 del 22/02/2024   Pagina 3 di 3 
 

 

del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A  
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
1. di rettificare il punto 4 del dispositivo della determinazione numero cronologico 333 del 

19.02.2024, esecutiva in data 20.02.2024, con la quale è stato affidato servizio di manutenzione 
dell’impianto di sollevamento a servizio del corpo arginale di Vallenoncello alla ditta M.I.S.A. – 
Meccaniche Idroelettriche Service Arzignano s.r.l. (codice fiscale e partita IVA 02293180242) per 
l’importo netto contrattuale a corpo pari a € 20.329,83 (€ 19.699,83 + € 630,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso) oltre a € 4.472,56 per IVA 22% pari a complessivi € 24.802,39, 
alle condizioni tutte della richiesta di offerta RDO (rfq_56652) e dei documenti ad essa allegati 
(C.I.G. Y5F3D6C174), imputando la somma  complessiva di € 24.802,39 come segue 

 

Missione Program 
ma Titolo  

Macro 
Aggregato  

Capitolo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

09 04 1 03 

 
09041302 

“Prestazioni di servizi su reticolo idrografico – Difesa 
del Suolo”  

P.F.U. 1.03.02.09.004  
“Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e 

macchinari” 
Centro di Costo 0800 “Servizi tecnici” 

  

2024 

 
2. di confermare tutti gli altri contenuti della determinazione numero cronologico 333 del 19.02.2024, 

esecutiva in data 20.02.2024; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 

 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è il sottoscritto. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, la presente determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 22 febbraio  2024 GIOVANNI SPARTA 
 



 Atto n. 392 del 22/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SPARTÀ GIOVANNI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/02/2024 17:47:01


